Dari segi jalur nasab

hingga pada Khalid bun Usmān, maka Ibn Khaldun

termasuk keturunan Arab Yaman tertua. (Enan, 2013, p. 15)

Ibn Khaldun dilahirkan di Negara Tunisia, pada tahun 1

Ramadhan 723 Hijriah atau bertepatan pada tanggal 27 Mei

tahun 1332 Masehi, dan ia wafat tahun 26 Ramadhan 808 H

(16 Maret 1406 M). Masa kecilnya menurut Syafi‟i Ma‟arif

tidak diketahui secara rinci. Hanya saja, poin inti dapat

direkam bahwa ia hidup dalam keluarga yang terbilang elit,

karena sebelum pihak keluarganya hijrah ke Tunisia,

keluarga Ibn Khaldun (di Spanyol) menduduki posisi tinggi